
Miasta Warmii i Mazur

Dawne nazwy, troche historii i ciekawostek

Poziom trudności: Średni

1. Jak brzmiała stara niemiecka nazwa Jeziora Śniardwy

A - Sniardwen See

B - Spirding See

2. Jak dawniej nazywało się Mrągowo

A - Sensburg

B - Mohrungen

3. Które z tych miast nie leżało na Warmii

A - Wormidt

B - Allenstein

C - Eylau

D - Johannesburg

4. Nazwa współczesna pewnego miasta wiąże się bezpośrednio z nazwiskiem pierwszego

redaktora naczelnego Gazety Olsztyńskiej. Jest to:

A - Kętrzyn (od Kętrzyńskiego)

B - Giżycko (od Gizewiusza)

C - Barczewo (od Barczewskiego)

D - Pieniężno (od Pieniężnego)

5. Krzyżacy budowali swoje zamki na co około 30 km bo tyle dał rady koń przebyć bez

popasu. W linii Węgorzewo-Pisz tylko jedno z miast nie ma zamku czy też pozostałości po

nim. Jest to Orzysz.W jakiej okolicznej wsi koło Orzysza usytuowany był zamek?

A - Okartowo

B - Wierzbiny

6. Są na Warmii dwa miasta które mają w swych niemieckich nazwach człon "pruski". Nie

należy do nich:

A - Przezmark
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B - Pisz

C - Pasłęk

7. Dwa miasta na granicy Warmii mają w swoich nazwach niemieckich człon "biskupi".

jedno to oczywiście Biskupiec. A drugie?

A - Bisztynek

B - Lidzbark Warmiński

8. Dwie nazwy współczesne są dosłownym tłumaczeniem nazw niemieckich a trzecia

kalką. Która jest kalką?

A - Dobre Miasto

B - Miłomłyn

C - Mikołajki

9. W której z mazurskich wsi w czasie drugiej wojny światowej mieścił się obóz jeniecki?

A - Snopki

B - Rostki

10. Mikołajki, Orzysz, Pisz, Ruciane-Nida. Czy któreś z tych miast leży nad Śniardwami?

A - tak

B - nie

11. Do ilu jezior ma bezpośredni dostęp Giżycko?

A - 2

B - 3

C - 4

12. Jeden z wydziałów dzisiejszego Uniwestytetu Warmińsko-Mazurskiego mieści się w

dawnej siedzibie Komitetu Wojewódzkigo PZPR. Który?

A - Humanistyczny

B - Nauk Społecznych i Sztuki

C - Nauk Technicznych
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13. Dwa miasta na Mazurach miały kiedyś bardzo podobną nazwę. Jedno Letz a drugie

Loetzen? Którym jest Ełk?

A - Letz

B - Loetzen

14. W historię Warmii i Mazur wplotły się losy Mikołaja Kopernika. Którego zamku

obroną dowodził?

A - Heilsberg (Lidzbark Warmiński)

B - Allenstein (Olsztyn)

15. Który z wielkich polskich kompozytorów urodził się w Barczewie?

A - Feliks Nowowiejski

B - Ignacy Paderewski

16. Jeden z polskich aktorów tzw. średniego pokolenia, Wojciech Malajkat pochodzi z

Mazur i w swej rodzinnej miejscowości prowadzi m.in. kino. Miejscowość ta to:

A - Mikołajki

B - Mrągowo

17. Życie którego z poetów niezwiązane było z Mazurami?

A - Igor Newerly

B - Konstanty Ildefons Gałczyński

C - Maria Konopnicka

18. Istnieje w historii Warmii i Mazur kategoria ludzi zwana bojownikami o polskość.

Należą do niej m.in Lanc, Linka, Kajka. Który z nich walczył głównie przy pomocy

poezji?

A - Lanc

B - Linka

C - Kajka

19. Jeden z największych poligonów wojskowych w Polsce jest zlokalizowany
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niedaleko jeziora Śniardwy. Pod jednostkę w którym z miast podlega?

A - Orzysz

B - Ełk

20. W pewnej wsi na trasie Orzysz-Ełk leży piękna nekropolia. Cmentarz Niemców

poległych na Mazurach podczas drugiej wojny światowej. Nazywany jest Golgotą

Wschodu. Ta wieś to:

A - Ruska Wieś

B - Bartosze

C - Klusy
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Miasta Warmii i Mazur

Dawne nazwy, troche historii i ciekawostek

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. D

4. D

5. A

6. B

7. A

8. C

9. A

10. B

11. C

12. B

13. A

14. B

15. A

16. B

17. C

18. C

19. A

20. B
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